

روزنامه کشاورز

روزنامه اقتصادی استان کرمان

● چهارشنبه ۱۹ مرداد ماه ● سال پنجم ● شماره پیاپی ۱۲۹۲ ● چاپ و لیتوگرافی: شاخه سبز

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران
مدیر مسئول: روح الله خدیشی
زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بيمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۳۴-۴۳۲۱۳۶۸۴-۸۵
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷
نمابر: ۰۳۴-۳۲۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری
مدیر داخلی: سمیه خدیشی
گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرای: ندا صارفیان
خبر: محمد ساردویی
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست .

خبر

هدنهارا برای روزهای بعد از سیل در رفسنجان:

مراقب بیماری هاری باشید

رئیس شبکه دامپزشکی رفسنجان از احتمال شیوع بیماری هاری طی روزهای پس از سیل اخیر این شهرستان خبر داد و گفت: افراد برای واکسیناسیون سگ های گله و نگهبان اقدام کنند. محمود مقامی با اعلام این خبر افزود: هاری بیماری ویروسی مشترک بین انسان و حیوان و اصلی ترین راه سرایت آن گاز گرفتن انسان به وسیله حیوانات هار است. مقامی اظهار داشت: گربه نیز در صورت ابتلا به هاری می تواند از طریق خنک زدن این بیماری را منتقل کند که در صورت ایجاد کوچکترین خراش یا زخم در پوست انسان، ترشحات آلوده حیوانات مبتلای می تواند فرد را بیمار کند. رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان رفسنجان گفت: در صورت تماس با حیوان مشکوک به هاری باید محل زخم را به مدت ۲۰ دقیقه با آب و صابون شست و شو داد و سریع به مراکز بهداشتی مراجعه کرد. او تصریح کرد: شهروندان می توانند به منظور انجام واکسیناسیون هاری سگ های گله و نگهبان خود به شبکه دامپزشکی کرمان مراجعه یا با شماره (۰۶۳-۳۴۳۲۲۰) تماس حاصل کنند. سیر ایل طی هفته گذشته در رفسنجان به بسیاری از زیرساخت های آب، برق، گاز و بخش کشاورزی و منازل این شهرستان خسارت وارد کرد

خبر

توجه شهرداری زرنده به توزیع عادلانه خدمات

شهردار زرنده گفت: ساخت سرویس های بهداشتی در چهار نقطه شهر از مهم ترین برنامه های شهرداری در توزیع متوازن امکانات است. علی ضیاءالدینی اظهار کرد: یکی از مهم ترین کاستی های این شهر کمبود سرویس بهداشتی است؛ وجود سرویس بهداشتی استاندارد یک ضرورت فراموش شده در شهر است. او افزود: سرویس بهداشتی عمومی برای همه شهروندان یک نیاز ضروری است و مدیریت شهردار زرنده جدید به ساخت آن توجه دارد. شهردار زرنده ساخت این سرویس ها در چهار نقطه شهر را از مهم ترین برنامه های شهرداری در توزیع متوازن امکانات دانست و خاطر نشان کرد: مراحل ساخت سرویس بهداشتی بوستان مسافر، ترمینال مسافری و بوستان فجر با بیش از ۹۰ درصد پیشرفت در حال انجام است و امیدوارم تا پایان فصل تابستان امکان بهره برداری از این سرویس ها فراهم شود

مدیر کل راه و شهرسازی جنوب کرمان:

جذب مشارکت مردم اولویت توسعه بافت های ناکارآمد شهری

مدیر کل راه و شهرسازی جنوب کرمان در حاشیه بازدید از بافت های ناکارآمد شهر کهنوج به همراه شهردار این شهر بر جذب مشارکت مردم به عنوان اولویت توسعه بافت های ناکارآمد شهری تاکید کرد. محمد ساردویی گفت: اولویت مسئله پایی بافت های ناکارآمد در ترغیب مردم به مشارکت، به عنوان تجربه نوسازی، اثرگذاری خوبی در مشارکت مردم طی این سال ها در جنوب کرمان داشته است که در کل تجربه ی موفقی برای اداره کل راه و شهرسازی در این زمینه بوده است. او در تشریح بازدید خود از بافت ناکارآمد شهری در شهرستان کهنوج اظهار داشت: شهر کهنوج دارای ۴ محله (شهرک آزادگان، حسین آباد و وزیری، قلعه کهنه و محله ناصرآباد) جهت رفع نیازها در سیاست های نوسازی نیز مورد تایید قرار گرفت. که این محلات به عنوان سکونتگاه غیررسمی شناخته شده اند. ساردویی ادامه داد: مساحت این محلات به اضافه ی محله ی قدیمی که در بافت فرسوده میانی قرار دارد مجموعاً ۵۶۹ هکتار است و جمعیت ساکن در این سکونت گاهها ۱۵۸۴۰ نفر است. او بیان کرد: در شهر کهنوج پروژه احداث سالن ورزشی با اعتبار بیش از ۱۲ میلیارد ریال کلنگ زنی شده و اکنون در حال اجراست همچنین پیگیری هستیم که برای منطقه حسین آباد وزیری نیز، فضاهای فرهنگی جدیدی اجرا شود. مدیر کل راه و شهرسازی جنوب کرمان در پایان افزود: تاکنون برای شهرداری های کهنوج، عنبرآباد، رودبار جنوب، جیرفت و منوجان نیز قریب رایگان جهت آسفالت معابر بافت های فرسوده تخصیص داده شده است و اصلاح ورودی شهرهای کهنوج، رودبار جنوب، زهکوت، نود، درب پشته، قریاب، منوجان، عنبرآباد، جیرفت انجام شده است و همچنین در داخل شهرهای اسفندچه، جیبالارز، دوساری، قلعه گنج خارج از وظایف بازآفرینی شهری جهت زیباسازی ورودی و خروجی شهرها، ایمن سازی و در نتیجه آسایش مردم اقداماتی از قبیل روشنایی و آسفالت معابر با همکاری شهرداری ها انجام شده است.

عکس نوشت

عزاداری ظهر عاشورا در روستای گنجه شهرستان رودبار

همزمان با عاشورای حسینی (ع)، مراسم عزاداری و سوگواری شهداد سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و اصحاب با وفا پیمان در روستای گنجه رودبار برگزار شد. در طول سال گذشته روستای گنجه دو بار تخریب شده و به مکان فعلی تغییر مکان داده است. مردم روستا هر ساله در روز عاشورا، با پیمایش چندین کیلومتری بر سر قبر گذشتگان خود در مکان های قبلی رفته و برای آن ها آرزوی مغفرت آرامش می کنند



ارزدیجیتال

رتبه	نماد	قیمت	تغییر ۲۴ ساعته	تغییر ۷ روزه	تغییر ۳۰ روزه
1	Bitcoin	\$23,309	3.1%	24.9%	3.1%
2	Ethereum	\$1,714.20	4.9%	16.5%	8.4%
3	Tether	\$1.00	0.0%	48.3%	0.0%
4	USD Coin	\$1.00	0.0%	7.5%	0.0%
5	BNB	\$218.92	3.0%	1.2%	14.0%
6	XRP	\$0.370576	3.2%	4.0%	3.2%
7	Cardano	\$0.521999	4.0%	66.1%	3.0%

خبر

استاندار کرمان در رفسنجان:

قاتل افغان هیچ ارتباطی با مقتولین ایرانی نداشت

استاندار کرمان گفت: طرح ساماندهی اتباع بیگانه در کل کشور در حال اجراست اما به دلیل آنکه در استان کرمان تعداد زیادی از افغانه ساکن هستند، به صورت ویژه این طرح در استان در حال پیگیری است. محمد مهدی فداکار در حاشیه دیدار با خانواده های داغدار واقعه ناگوار در رفسنجان در جمع خبرنگاران گفت: متأسفانه فاجعه روز یکشنبه ۱۶ مرداد ماه در بهران رفسنجان که توسط یک جانی صورت گرفت، منجر به فوت ۴ نفر از هموطنان در این منطقه شد. او با بیان اینکه تلفی های اولیه در این ماجرا بر این

بود که تبعه های افغانی در این ماجرا با یکدیگر درگیر شده و دوستان ایرانی برای کمک و جمع کردن این قاتله وارد ماجرا شده بودند. افزود: بعد از پیگیری های صورت گرفته، بخشی از این ماجرا مشخص شد و معلوم گردید که چهار ایرانی به قتل رسیده در این فاجعه هیچ ارتباطی با قاتل و این ماجرا نداشته و قاتل به دنبال کشتن افغانی های دیگر بوده که با موتور خود در آن منطقه گشت می زده که متأسفانه با عزیزان ایرانی ما روبرو شده و آنها را به قتل رسانده است. استاندار کرمان با تاکید بر اینکه حضور افغانه در ایران و به ویژه استان کرمان در حال ساماندهی

خبر

با تلاش نیروهای هلال احمر شهر یابک انجام شد کودک مفقود شده در شهر یابک نجات یافت

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان شهر یابک از تلاش ۱۲ ساعته نیروهای امدادی این جمعیت برای جستجوی کودک سه سال و نیمه مفقود شده در خاتون آباد خبر داد. سید محمد امین یعقوبی روز گذشته با اعلام این خبر بیان کرد: طی تماس تلفنی با جمعیت هلال احمر مبنی بر مفقود شدن کودک ۳ سال و نیمه در روستای آغل یحیی از توابع شهر خاتون آباد، بلافاصله نیروهای امدادی این جمعیت به روستای مذکور اعزام شدند. او با اشاره به تلاش ۱۲ ساعته امدادگران و نجاتگران در این عملیات افزود: این کودک از ساعت ۱۶ روز دوشنبه مورخ ۱۷ مرداد ماه از منزل واقع در روستای آغل یحیی خارج شده بود که نهایتاً در ساعت ۶ صبح امروز سه شنبه توسط نیروهای مردمی و امدادی جمعیت هلال احمر در روستای آغل یحیی پیدا شد. یعقوبی بیان کرد: این کودک که در بیان های اطراف روستایی نزدیک به شهر خاتون آباد پیدا شد شب گذشته در این بیان بوده است. او گفت: نیروهای امدادی جمعیت هلال احمر با ۱۷ کیلومتر پیمایش در این عملیات جستجو و نجات، کودک مفقود شده را زنده پیدا کردند، تحویل مرکز درمانی شده و حال عمومی وی مساعد است.



خبر

انعکاس عزاداری شهرستان بیم فراملی است



سکینه خدیش/ معاون سیمای صدا و سیمای مرکز استان کرمان اظهار داشت: انعکاس عزاداری سیدالشهدا در شهرستان بیم فراملی بوده و در جهان اسلامی برای بیان عزاداری شیعه جلوه گری خاصی کرده است. عماد محمدی گفت: در کنار مراسم های عزاداری استان کرمان، عزاداری شهرستان بیم به دلیل ویژگی هایی که دارد و همچنین مردم عزاداری باشکوهی دارند جزو عزاداری های نمونه کشور شده است. او بیان کرد: صدا و سیمای مرکز استان با حداکثر ظرفیت خود برای پوشش این مراسم ورود کرده و بهترین تیم تهیه و امکانات فنی را اعزام کرده است. محمدی ادامه داد: نزدیک ۴۰ نفر از همکاران ما در صدا و سیمای مرکز استان در قالب سه تیم (واحد سیار، تیم فنی و تیم تولید) برای پوشش بهتر این مراسم ها اعزام شدند.

او می گوید هفت تصویر بردار و گروه کامل تولید برنامه همراه با تجهیزات حرکتی ویژه هم از تصویر برداری هوایی و تصویر برداری کبری مراسم های عزاداری شهرستان بیم را پوشش دادند. به گفته او چهار مناسبت تاسوعا، عاشورا، نماز ظهر عاشورا و شام غریبان ویژه شهرستان بیم به مدت ۵۰۰ دقیقه از طریق صدا و سیمای مرکز استان پوشش داده شد.

معاون سیمای صدا و سیمای مرکز استان کرمان توضیح داد: تمام این رویدادها در ۲۰ الی ۲۵ شبکه داخلی و خارجی به صورت زنده پخش شده و حضور گسترده مردم را نشان داده است.

محمدی تصریح کرد: پوشش شبکه عزاداری سیدالشهدا در اقصی نقاط استان کرمان از اهداف صدا و سیمای مرکز استان بوده تا از تمرکز در مرکز استان دوری شود و بتوانیم عزاداری های باشکوهی که در سایر شهرستان های این استان برگزار می شود را به تصویر بکشیم.

به گفته او در بیان فرهنگ عاشورا یکی از مسائل بسیار مهم حضور مردم در مراسم های عزاداری با وحدت رویه و انسجام است.

او خاطر نشان کرد: صدا و سیمای مرکز استان ضمن پوشش مراسم های شهرستان ها، عزاداری های کوچک و سنتی سایر نقاط یا روستاها را نیز در دهه محرم در برنامه های مختلف پوشش خواهد داد. معاون سیمای صدا و سیمای مرکز استان کرمان افزود: عزاداری های باشکوه در راستای ترویج فرهنگ عاشورا و بیان عظمت قیام اباعبدالله در کنار سایر کارهایی که انجام می شود بسیار تاثیر گذار خواهد بود.

اینفوگرافیک

کاربرد داده های دریافت شده از ماهواره خیام چیست؟

- ارتقا بهره وری در حوزه کشاورزی
- مدیریت مخاطرات طبیعی
- مقایله با ساخت و سازهای غیرمجاز
- پایش مخاطرات زیست محیطی
- پایش دقیق منابع آبی کشور
- تغییرات کاربری
- مقایله با جنگل خوار
- پایش مصادم و اکتشافات معدنی
- پایش تغییرات کاربری
- مقایله با ساخت و سازهای غیرمجاز
- پایش مخاطرات زیست محیطی
- پایش مصادم و اکتشافات معدنی

کتاب

عنوان کتاب: چه کسی پتیر مرا جابجا کرد؟ نویسنده: اسپنسر جانسون مترجم: محمد علی ساری اصلانی ناشر: انتشارات طاهریان

کتاب چه کسی پتیر مرا جابجا کرد؟ داستانی زیبا به قلم دکتر اسپنسر جانسون است! این اثر پر فروش، داستان زندگی انسان ها را در قالب یک قصه بیان می کند. پتیری که شخصیت های کتاب در جستجوی آن هستند، اهداف زندگی ست؛ سوال این است: چگونه می توان پتیرهای بیشتری به دست آورد؟



فراخوان

مسابقه عکس حفاظت از طبیعت (The Nature Conservancy) سال ۲۰۲۲ منتشر شد

مهلت: ۹ شهریور ۱۴۰۱ سازمان غیردولتی غیرانتفاعی زیست محیطی جهانی است که برای ایجاد جهانی که در آن انسان ها و طبیعت بتوانند شکوفا شوند تلاش می کند. این موسسه که در سال ۱۹۵۱ در ایالات متحده تاسیس شده، به یکی از مؤثرترین و گسترده ترین سازمان های زیست محیطی در جهان تبدیل گردیده و به لطف بیش از یک میلیون عضو و تلاش های متعهدانه کارکنان متنوع و بیش از ۴۰۰ دانشمند، بر حفاظت از محیط زیست در ۷۶ کشور در شش قاره تاثیر می گذارد.

لینکها و دانلودها
وسایط مسابقه عکاسی
The Nature Conservancy's ۲۰۲۲



سفر قایم مقام صندوق بیمه محصولات کشاورزی جهت بررسی خسارت نخل داران به جنوب کرمان

سمیه خدیشی/ نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در پی ورود سامانه «مونسون» و وقوع خسارت شدید به محصول خرما باغداران جنوب کرمان با درخواست و پیگیری نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی قائم مقام صندوق بیمه محصولات کشاورزی به جنوب کرمان می آید. اعظمی در گفتگو با خبرنگار «کاغذوطن» گفت: وقوع توفان و بارندگی منجر به خسارت زیادی به محصول نخل داران جنوب کرمان گردیده است. او تصریح کرد: خرما داران جنوبی علاوه بر خشکیدگی خوشه خرما که هر ساله محصول خرما این امارات محتمل خسارت زیادی می کرد، امسال خسارت ریزش خرما در اثر توفان و ترشیدگی خرما به محصول نخل داران جنوبی خسارت جبران ناپذیری وارد کرده است. اعظمی افزود: در همین رابطه بنده به همراه شکر الاهی نماینده مردم پنج گنج جنوبی در مجلس شورای اسلامی خواستار حضور قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی در منطقه شدیم. او ادامه داد: امروز چهارشنبه نیز حسن نژاد قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی جهت بررسی و مشاهده خسارت در منطقه حاضر می شود.

آدامگی بیش از ۱۰۰ مشاور مجرب برای انتخاب رشته در کرمان

رئیس مرکز مشاوره آموزش و پرورش استان کرمان از فعالیت ۴۳ پایگاه انتخاب رشته با حضور ۱۰۸ مشاور مجرب در آموزش و پرورش استان خبر داد. حسین پابرجا گفت: با توجه به اعلام نتایج اولیه کنکور سراسری سال ۱۴۰۱ و شروع انتخاب رشته کنکور از ۱۷ مرداد، مرکز مشاوره اداره کل آموزش و پرورش استان با همکاری ۴۳ مرکز مشاوره در سطح استان و حضور ۱۰۸ مشاور مجرب در انتخاب رشته مناسب، به داوطلبان ورود به دانشگاه ها خدمات مشاوره ای ارائه می کند. او افزود: رشته کنکور برای فرزندان شهدا و ایثارگران در مراکز مشاوره استان کاملاً رایگان است و داوطلبان برای رزرو وقت مشاوره انتخاب رشته می توانند با شماره های ۰۳۲۲۲۶۳۰۷ و ۰۳۲۲۸۵۲۸۲۰ تماس بگیرند. به گفته او، مشخصات پایگاه های انتخاب رشته کنکور سراسری آموزش و پرورش استان کرمان از اینجا قابل دریافت است.

اردوی علمی فرزندان کارکنان شرکت معادن زغال سنگ در هفته ولایت

سرپرست امور فرهنگی شرکت زغال سنگ استان کرمان، از برگزاری اردوی علمی برای بیش از ۴۰۰ نفر از فرزندان عزیز جامعه کارگری در قالب طرح بازدید از معادن زغال سنگ استان کرمان در هفته ولایت خبر داد. ستار طحنازاده یکی از اهداف اصلی بازدید از معادن را که با استقبال خانواده کارکنان هم روبرو گردید، آشنایی اولیه فرزندان کارگران با معدنکاری و سختی محل کار پدرانشان دانست. سرپرست امور فرهنگی شرکت زغال سنگ برگزاری اردوهارا بهترین وعالی ترین موقعیت برای توسعه ی طیف وسیعی از مهارت های اجتماعی برای شرکت کنندگان برشمردند او با بازدید از قسمت های مختلف معادن، آشنایی با زغال سنگ، برگزاری مسابقات فرهنگی، ورزشی، آموزش آتفاقی حریق و... از برنامه های اصلی این گردش علمی دانست. طحنازاده در پایان از مدیرعامل محترم شرکت معادن زغال سنگ استان جنوب آقای مهندس شریفی، مدیران محترم معادن و کارخانه زغالسویی زرنده و سایر همکاران در قسمت های مختلف معادن که دلسوزانه و عاشقانه جهت اجرای این برنامه در هفته ولایت کمال همکاری را داشتند صمیمانه تشکر نمود.